
C.C. N. 34  
 
OGGETTO: Delega alla Comunità Montana dello Strona e Basso Toce per l’espletamento del  
                     servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani interni –  
                     ANNO 2009/2010. 

 
Il Sindaco Presidente 

 
Riferisce ai convenuti che ai sensi dell’art. 31, comma 8 della Legge Regionale n. 16 del 02 luglio 
1999, così modificata dalla Legge regionale n. 19 del 22 luglio 2003 “ Testo unico delle leggi sulla 
montagna” e del vigente Statuto della Comunità Montana “dello Strona e Basso Toce” la Comunità 
Montana stessa, nell’espletamento dei propri fini istituzionali, può assumere funzioni, proprie degli 
Enti Locali che la costituiscono, quando sia dagli stessa delegata a svolgerli; 
 
Che in attuazione a detti principi statutari e legislativi, la Comunità Montana dello “Strona e Basso 
Toce” ha già svolto in passato, per conto dei comuni membri, il Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni con ottimi risultati; 
 
Che per l’adozione dei successivi adempimenti da parte della predetta Comunità Montana, per 
l’affidamento dei nuovi contratti d’appalto per la raccolta e trasporto dei rifiuti, è necessario 
conferire delega alla stessa Comunità Montana; 
 
Invita quindi i consiglieri intervenuti a voler deliberare favorevolmente in merito; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione del Sindaco Presidente; 
 
Visto lo Statuto della Comunità Montana dello “Strona e Basso Toce”; 
 
Vista la Legge 31 gennaio 1994,  n. 97; 
 
Considerato l’ottimo funzionamento dei servizi svolti dalla predetta Comunità Montana, su delega 
dei comuni membri; 
 
Ritenuto senz’altro conveniente, in considerazione degli ottimi risultati ottenuti in passato, conferire 
delega alla Comunità Montana dello “Strona e Basso Toce” per lo svolgimento del servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, primo e secondo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi FAVOREVOLI espressi nei modi e forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di conferire delega alla Comunità Montana dello “Strona e Basso Toce” per l’espletamento del 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, per conto del 
Comune di Germagno, per il periodo dal 01/01/2009 al 31/12/2010; 



2. Di corrispondere alla Comunità Montana dello Strona e Basso Toce le quote di spesa a carico di 
questo Comune, con rate quadrimestrali e alle scadenze che verranno comunicate dalla 
Comunità Montana stessa; 

 
3. Di imputare la spesa a carico di questo Comune, all’intervento 10 90 503 – Cap. 3550/2 del 

rispettivo bilancio di previsione ove verrà prevista la necessaria copertura finanziaria. 
 


